
 

1 

Průběžná zpráva o projektu | Project Interim Report 
 

1. Základní údaje | Basic data 
 

Název projektu | Project title 
Romské platformy na Jablonecku a Frýdlantsku Džas Dureder! / 
Jdeme dál!  

Číslo projektu | Project No. LP-HROVA1A-012 

Zpráva číslo | Report No. ZPR-PZ-5-LP-OVA-01-12-2023 

Monitorovací období 
Monitoring period 

Od  | From: 01.01.2023 Do | To: 30.06.2023 

Jedná se o poslední PZ 
Last Project Interim Report 

Ne 

 
 

 
 

 
 

Název konečného 
příjemce 
Project promoter 

Romany art workshop z.s. 

Kontaktní osoby | Contact person 

Jméno | Name Příjmení | Surname E-mail Telefon | Tel. No. Pozice | Job 

Patrik Koltár 
kotlarpatrik@e
mail.cz 

725082674 
Projektový 
manažer/Project 
Manager 

 

Celkové způsobilé 
výdaje  
Total eligible expenses 

3 948 800 Výše grantu | Grant 3 948 800 

Podíl grantu 
Grant rate 

100% 
Období způsobilosti 
výdajů 
Period of eligibility 

Od: 30.07.2021 

Do: 30.04.2024 

Plánované zahájení 
Projektu 
Planned start date 

01.08.2021 

Plánované ukončení 
projektu 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
projektu 
Real start date 

01.09.2021 

Předpokládané 
ukončení projektu 
Expected completion 
date 

30.04.2024 



 

2 

2. Popis postupu projektu | Description of the project progress 
 

Celkové zhodnocení postupu projektu za monitorovací období 
Overall evaluation of the project progress for the monitoring period 
1. Shrňte, jaký byl postup realizace projektu v monitorovacím období, co bylo dosaženo realizací aktivit 
projektu a zda odpovídá plánu dle žádosti o grant 

Postup projektu hodnotíme v uplynulém půl roce velmi pozitivně, podařilo se nám zrealizovat 
všechny plánované akce, dokonce ve větším měřítku či s větší četností než bylo původně v projektu 
plánováno (což jej dáno větším zájmem o projektové aktivity z řad lokálních partnerů a komunit). 
Konalo se celkem 13 zasedání lokálních romských platforem (12 lokálních a 1 krajská), obsah jejich 
jednání byl pestrý a odráží aktuální stav a potřeby komunit (KA1). 
Pokračovali jsem v realizaci seminářů pro veřejnou správu, zájem o ně byl vysoký (43 účastníků) - 
zvýšený zájem a zapojení zástupců místních samospráv do projektových aktivit považujeme za velký 
úspěch (KA2). 
Uspořádali jsem 10 vzdělávacích akcí pro romské komunity vedoucí k posilování kompetencí a 
zplnomocňování (KA3). 
Kromě výše uvedeného jsme také pracovali na medializaci a publicitě projektu, realizace probíhala 
dobře i z pohledu projektového managementu.  
 
2. Uveďte, zda jsou nějaké odchylky od plánu (např. zpoždění, změny) v žádosti o grant a zda nevzniklo nějaké 
nové riziko/došlo ke zhoršení nebo eliminaci stávajících rizik 

Nedošlo k zásadním změnám či zpožděním oproti plánovanému harmonogramu.  
Četnost některých akcí je vyšší než se předpokládalo (častější jednání platforem a více workshopů 
pro komunitu), některé hodnoty indikátorů již byly naplněny a budou zásadně překročeny.  
Část rizik byla eliminována nebo se dá s největší pravděpodobností předpokládat, že se do konce 
projektu již neprojeví. Jedno z rizik se jeví jako aktuální, soustředíme se na jeho zmírnění (viz popis 
rizik níže). 
 
3. Popište, zda byly schváleny a provedeny podstatné změny v projektu 

Podstatné změny projektu nebyly schváleny.  

4. Uveďte informace o proběhnutých kontrolách projektu 

Kontrola projektu v uplynulém období neproběhla.  

 

Číslo aktivity | Activity No.: 1 

Název aktivity | Activity:  Vznik romských platforem na Jablonecku a Frýdlantsku 

Plánované zahájení 
Planned start date 

01.05.2021 Plánované ukončení 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
Real start date 

01.09.2021 Skutečné ukončení 
Real completion date 

  

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období 
Description of the status of activity implementation in the monitoring period 

V uplynulém období od ledna do června se konalo celkem 12 setkání lokálních platforem - 8 na 
Tanvaldsku a 4 na Frýdlantsku. 
TANVALDSKO 



 

3 

Data setkání platforem: 30.1., 7.3., 28.3., 21.4., 10.5., 11.5., 15.6. a 22.6. 
Témata a obsah jednání platforem: 
- v uplynulém půlroce se platformy přesouvaly do dalších obcí, ve kterých jsme vycítili potenciál a 
zájem pro spolupráci (Velké Hamry, Smržovka) 
- setkání členů platformy s odborníky na krizovou komunikaci (A. Šťastná) a financována NNO (J. 
Kovář) 
- předání informací o možnostech vzdělávacího výjezdu do Bruselu 
- diskuze o památníku romského holocaustu v Tanvaldu (a předání závěrů a návrhů představitelům 
obce) 
- setkání členů platformy s vládní zmocněnkyní Lucií Fukovou 
FRÝDLANTSKO 
Data setkání platforem: 27.1., 2.2., 16.2., 1.6. 
Témata a obsah jednání platforem: 
- setkání s odborníky partnerských organizací (Asociace romských představitelů libereckého kraje, J. 
Cverček, A. Štastná) 
- vzdělávání lídrů na témata 1) zakládání nových organizací, pravidla, postupy, 2) krizová komunikace 
- terénní a sociální práce na Frýdlantsku 
- plánování letních akcí v regionu 
 
Dle plánu proběhla dne 10.1. také společná, v pořadí druhá,  KRAJSKÁ PLATFORMA  (místo jednání: 
Vratislavice nad Nisou). Účastnili se jí zástupci státní správy a samosprávy (Agentura pro sociální 
začleňování, MPSV, zástupci lokálních samospráv, Rada vlády pro záležitosti romské menšiny), 
členové lokálních i celorepublikově působících NNO a samozřejmě členové platforem.  
Program obsahoval 1) shrnutí dosavadních aktivit projektu, jejich průběžnou evaluaci, 2) doporučení 
aktérů do budoucna, 3) návrhy na nové spolupráce a přípravu nových projektů. 
Pozvánky, zápisy a fotografie v přílohách zprávy.  
Ze setkávání zástupců Platforem vznikla další "vedlejší" aktivita a tou je vyhledávání úspěšných 
místních Romů a Romek, se kterými pořizujeme krátké autobiografické a profesní rozhovory, které 
budeme dále v rámci projektu (i po něm) využívat - viz popis v KA5 Publicita.  
 

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem 

Indikátor | Indicator: Doporučení platforem pro integrační politiky na regionální a krajské úrovni 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

6,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

0,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

0,00 

Způsob ověření 
Method of verification 

N/A 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Doporučení budou vznikat v dalších fázích projektu. 
 

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem 

Indikátor | Indicator: Počet jednání platforem 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

24,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

13,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

13,00 



 

4 

Způsob ověření 
Method of verification 

pozvánky, prezenční listiny, zápisy, fotografie 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Celkem se konalo 12 jednání platforem. Jednání platforem jsou připravovány a plánovány dle 
skutečných potřeb v lokalitách, je tedy zřejmé, že indikátor bude v tomto případě překročen (jednání 
platforem bude v rámci projektu možná až dvojnásobek proti původnímu očekávaní), což ale pro 
projekt nepředstavuje žádný problém, naopak se jedná o přínos projektu.  
 

Výstup aktivity | Activity output: Platforma 

Indikátor | Indicator: Pravidla jednání platformy 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

2,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

0,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

2,00 

Způsob ověření 
Method of verification 

dokument Pravidla jednání platformy 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Indikátor již vykázán v minulých MO. 
 

Číslo aktivity | Activity No.: 2 

Název aktivity | Activity:  Prohlubování vědomostí o Romech pro orgány veřejné správy na krajské a 
místní úrovni 

Plánované zahájení 
Planned start date 

01.05.2021 Plánované ukončení 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
Real start date 

01.09.2021 Skutečné ukončení 
Real completion date 

  

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období 
Description of the status of activity implementation in the monitoring period 

Na podzim proběhly dva vzdělávací workshopy pro veřejnou správu: 14.2. Tanvald a 21.2. Frýdlant. 
Tématem vzdělávací akce byla v obou případech Romská specifika, konkrétně témata 1. kastovní 
systém neboli rozdělování uvnitř komunity, 2. kulturní a sociální priority romské menšiny a byla 
vedená ředitelem partnerské organizace ARA ART Davidem Tišerem.  
Obě vzdělávací akce měly tentokrát větší návštěvnost, v Tanvaldu se účastnilo 11 zástupců místní 
samosprávy, ve Frýdlantu dokonce 32. Dokumentace z akcí (pozvánky, fotografie a prezenční listiny) v 
přílohách zprávy.  
 

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu 

Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí pro veřejnou správu 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

8,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

43,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

10,00 

Způsob ověření 
Method of verification 



 

5 

pozvánky, prezenční listiny, fotografie 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Návštěvnost tentokrát překročila naše původní očekávání,  v Tanvaldu se účastnilo 11 osob, ve 
Frýdlantu 32. 
 

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu 

Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí pro veřejnou správu 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

6,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

2,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

2,00 

Způsob ověření 
Method of verification 

pozvánky, prezenční listiny, fotografie 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Ve sledovaném období se konaly 2 školení: 14.2. Tanvald a 21.2. Frýdlant. 
 

Číslo aktivity | Activity No.: 3 

Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit vedoucích ke zmocňování Romů 

Plánované zahájení 
Planned start date 

01.05.2021 Plánované ukončení 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
Real start date 

01.09.2021 Skutečné ukončení 
Real completion date 

  

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období 
Description of the status of activity implementation in the monitoring period 

V tomto období jsme zrealizovali 10 komunitních vzdělávacích akcí na nichž jsme se s účastníky 
věnovali například těmto tématům: finanční gramotnost, posilování kompetencí při jednání se úřady 
a samosprávou, znalosti romské historie a jejich praktické využití, sexuální výchova a plánované 
rodičovství.  
Přehled konaných akcí TANVADLSKO 
2.2. a 4.5. - sexuální výchova a plánované rodičovství 
7.3. - posilování kompetencí při jednání se samosprávou 
8.4., 23.4. a 25.4.  - finanční gramotnost (různé lokality: Velké Hamry, Smržovka, Tanvald) 
28.4. - romská historie a její praktické využití 
Přehled konaných akcí FRÝDLANTSKO 
16.3. - posilování kompetencí při jednání se samosprávou 
13.4. - finanční gramotnost  
2.5. - romská historie a její praktické využití 
 
 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí 

Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

10,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

0,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

80,00 



 

6 

Způsob ověření 
Method of verification 

pozvánky, prezenční listiny, zápis, foto 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Počet účastníků budeme dle dohody s projektovým manažerem vykazovat až na konci projektu dle 
četnosti a pravidelnosti docházky účastníků na akce v rámci této KA. 
 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí 

Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

12,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

10,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

8,00 

Způsob ověření 
Method of verification 

pozvánky, prezenční listiny, zápis, foto 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Celkem se konalo 10 akcí vedoucích k posilování kompetencí romské komunity, 7 na Tanvaldsku a 3 
na Frýdlantsku.  
 

Číslo aktivity | Activity No.: 4 

Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit směřujících ke zlepšování soužití Romů s majoritou 

Plánované zahájení 
Planned start date 

01.05.2021 Plánované ukončení 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
Real start date 

01.09.2021 Skutečné ukončení 
Real completion date 

  

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období 
Description of the status of activity implementation in the monitoring period 

V tomto období se neproběhla  pro širokou veřejnost, 2 další jsou naplánovány na léto 2023.  
 

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost 

Indikátor | Indicator: Počet akcí pro veřejnost 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

4,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

0,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

2,00 

Způsob ověření 
Method of verification 

fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Akce pro veřejnost v tomto MO neproběhly.  
 

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost 

Indikátor | Indicator: Počet účastníků 

Počáteční 0,00 Cílová 100,00 Dosažená v 0,00 Dosažená 110,00 



 

7 

hodnota 
Baseline 
value 

hodnota 
Target 
value 

mon. období 
Achieved 
value 

kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

Způsob ověření 
Method of verification 

fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Akce pro veřejnost v tomto MO neproběhly.  
 

Číslo aktivity | Activity No.: 5 

Název aktivity | Activity:  Publicita projektu 

Plánované zahájení 
Planned start date 

01.05.2021 Plánované ukončení 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
Real start date 

01.09.2021 Skutečné ukončení 
Real completion date 

  

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období 
Description of the status of activity implementation in the monitoring period 

Kromě standardních pravidelných propagačních aktivit (internetové stránky, sociální sítě, pozvánky a 
letáky) jsme v tomto monitorovacím období začali připravovat nový a rozsáhlejší publicitní výstup: v 
obou lokalitách jsme začali se sběrem rozhovorů s úspěšnými Romkami a Romy s cílem vybrané texty 
následně zveřejnit jako případy dobré praxe a inspirace a také jako souhrnnou informaci o 
projektových aktivitách. V současnosti máme již 20 sesbíraných krátkých rozhovorů, další ještě budou 
následovat. Rozhovory budou nabízeny samosprávám pro jejich informační kanály (publikace již 
nezávazně smluvená a schválená) a také regionálním médiím a celorepublikovým tematickým médiím 
(Romea.cz, HateFree.cz a další).  
 

Výstup aktivity | Activity output: Soubor prvků povinné publicity 

Indikátor | Indicator: Počet publicitních prvků 

Počáteční 
hodnota 
Baseline 
value 

0,00 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

4,00 

Dosažená v 
mon. období 
Achieved 
value 

0,00 

Dosažená 
kumulativně 
Achieved 
cumulative 
value 

0,00 

Způsob ověření 
Method of verification 

mediální výstupy, webové stránky, sociální sítě, letáky / plakáty a informační materiály k akcím 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 
Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Publicitní prvky jsou naplňovány průběžně během celého projektu, vzhledem k nastavení indikátoru 
budou zkompletovány a vykázány v dalších MO a na konci projektu.  
 

Číslo aktivity | Activity No.: 6 

Název aktivity | Activity:  Management projektu 

Plánované zahájení 
Planned start date 

01.05.2021 Plánované ukončení 
Planned completion 
date 

30.04.2024 

Skutečné zahájení 
Real start date 

01.09.2021 Skutečné ukončení 
Real completion date 

  



 

8 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období 
Description of the status of activity implementation in the monitoring period 

Projektový tým se scházel pravidelně (minimálně 2x měsíčně, vzhledem k velkému množství 
realizovaných aktivit napříč všemi KA někdy i častěji), připravoval exekutivně všechny realizované 
akce a také zpracovával administrativní podklady a dokumentaci projektu.  
Vzhledem k dlouhodobé nemoci obou koordinátorek platforem na konci MO probíhala jednání a 
porady především online, realizaci a harmonogram projektu to nijak negativně neovlivnilo.  
V květnu proběhlo další z týmových školení (zlepšení projektového managementu, finanční plánování 
a fundraisingové aktivity) ve spolupráci s partnerskou organizací ARA ART a jejich lektory.  
 

 

 
3. Popis výsledku a výstupů programu | Description of the programme 
outcome and outputs 
 

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů 

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění 

Planned fulfillment 

04/2024 

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění 

Currently expected 
fulfillment 

04/2024 

Indikátor |Indicator 

Počáteční 
hodnota 

Baseline 
value 

Cílová 
hodnota 

Target 
value 

Dosažená 
hodnota v 
mon. období 

Achieved 
value 

Dosažená 
hodnota 
kumulativně 

Achieved 
cumulative 
value 

Počet vytvořených pracovních míst 0,00 3,00 0,00 2,71 

Z toho muži   0,00 0,52 

Z toho ženy   0,00 2,19 

Z toho Mladí (15-29)   0,00 1,19 

Z toho Dospělí (30+)   0,00 1,52 

Způsob ověření 

Method of verification 

pracovní smlouvy, DPP, výkazy 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 

Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

V realizačním týmu projektu a ve smlouvách nedošlo k žádným změnám.  
 

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů 

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění 

Planned fulfillment 

04/2024 

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění 

Currently expected 
fulfillment 

04/2024 

Indikátor |Indicator Počáteční Cílová Dosažená Dosažená 



 

9 

hodnota 

Baseline 
value 

hodnota 

Target 
value 

hodnota v 
mon. období 

Achieved 
value 

hodnota 
kumulativně 

Achieved 
cumulative 
value 

Počet Romů dotčených opatřeními na 
posílení jejich postavení 

0,00 110,00 0,00 110,00 

Z toho muži   0,00 54,00 

Z toho ženy   0,00 56,00 

Způsob ověření 

Method of verification 

prezenční listiny, fotodokumentace, kvalifikovaný odhad 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 

Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

V tomto období se nekonaly žádné akce pro veřejnost (KA4), dosažená hodnota v tomto období je 
tedy 0. Osoby účastnící se aktivit v rámci KA 3 (aktivity vedoucích ke zmocňování Romů) budou 
započítány až souhrnně na konci projektu dle jejich pravidelné účasti na akcích.  
 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech 

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění 

Planned fulfillment 

04/2024 

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění 

Currently expected 
fulfillment 

04/2024 

Indikátor |Indicator 

Počáteční 
hodnota 

Baseline 
value 

Cílová 
hodnota 

Target 
value 

Dosažená 
hodnota v 
mon. období 

Achieved 
value 

Dosažená 
hodnota 
kumulativně 

Achieved 
cumulative 
value 

Počet financovaných romských nebo 
proromských organizací 

0,00 5,00 0,00 5,00 

Způsob ověření 

Method of verification 

partnerské smlouvy 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 

Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Indikátor byl již naplněn: se všemi partnery byly uzavřeny partnerské smlouvy a organizace se podílí 
na naplňování aktivit a cílů projektu.  
 

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech 

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění 

Planned fulfillment 

04/2024 

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění 

Currently expected 

04/2024 



 

10 

fulfillment 

Indikátor |Indicator 

Počáteční 
hodnota 

Baseline 
value 

Cílová 
hodnota 

Target 
value 

Dosažená 
hodnota v 
mon. období 

Achieved 
value 

Dosažená 
hodnota 
kumulativně 

Achieved 
cumulative 
value 

Počet romských platforem 
podpořených k participaci v politice na 
místní a regionální úrovni 

0,00 2,00 0,00 2,00 

Způsob ověření 

Method of verification 

dokument "Pravidla pro fungování platforem" 

Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek 

Fulfillment of the indicator and justification of deviations 

Indikátor byl naplnění přijetím dokumentu "Pravidla pro fungování platforem", ke kterému došlo v 
lednu 2022. Pokud dojde ke změně v Pravidlech jednání, jejich nové znění přiložíme do monitorovací 
zprávy.  
 

 
 

4. Popis činností partnera | Description of the partner’s activities 
 

Zhodnocení spolupráce s partnerem za monitorovací období 
Evaluation of the partnership cooperation in the monitoring period 
Popište, zda byla spolupráce s partnerem/partnery z ČR/donorských států za monitorovací období vyhovující. 
Přistupoval partner/partneři k realizaci projektu tak, jak bylo plánováno?  

Spolupráce s partnery pokračuje na dobré úrovni a v linii, která byla nastavená na začátku projektu: 
někteří partneři přispívají svým know how například přípravou seminářů pro cílové skupiny (školení 
pro veřejnou správu KA2, vzdělávací aktivity pro komunitu KA3, strategický rozvoj organizace 
příjemce a další), jiní se účastní zasedání platforem a přinášejí na ně svoje podněty a zkušenosti.  

 
 

Bilaterální 
indikátor 
Bilateral 
indicator 

Počát. 
hodnota 
Baseline 
value 

Cílová 
hodnota 
Target 
value 

Dosaž. 
hodnota 
v monit. 
období 
Achieve
d value 

Dosaž. 
hodnota 
kumul. 
Achieved 
cumulative 
value 

Způsob 
ověření 
Method of 
verification 

Popis naplnění 
indikátoru a 
zdůvodnění 
odchylek 
Fulfillment of the 
indicator and 
justification of 
deviations 

       

 



 

11 

5. Popis nepodstatných změn projektu | Description of insignificant changes 
 

Popis nepodstatných změn za monitorovací období 
Description of insignificant changes in the monitoring period 
Popište provedené nepodstatné změny v daném monitorovacím období v souladu s kapitolou 7 – Nepodstatné 
změny projektu Příručky pro příjemce grantů. 

nepodstatné změny se týkali rozpočtu kdy se z položky Jízdné - hromadná doprava v ČR/Fares - public 
transport in the Czech Republic přesunuli prostředky do položky PHM + amortizace/Fuel + amortization 
a to ve výši 9999 kč  
dále z položky Vzdělávání RT/zaměstnanců do položky Zajištění vzdělávací akce 35000 kč také jsme 
navýšili počet jednotek v KA3 o 7 z důvodu předpokládané realizace vzdělávacích akcí do konce 
projektu na 9 vzdělávacích akcí . 

 
 



 

12 

6. Popis rizik projektu a jejich řízení | Risk management 
 

Název rizika 
Risk 

Pravděp. 
Rizika 
Probability of 
risk 

Dopad rizika 
Impact of 
risk 

Reakce na 
riziko 
Risk 
response 

Popis reakce na riziko 
Description of risk response 

Chybějící zázemí, 
prostory pro 
setkávání 

1 - nízká /1 - 
very low 

2 - spíše 
menší/2 - 
low 

Zmírnění/Mit
igate 

Riziko se neprojevilo, zázemí 
příjemce i partnerů jsou pro 
setkání dostačující. Jednání 
platforem i další aktivity 
(především workshopy a 
vzdělávací akce vedoucí ke 
zplnomocňování Romů, KA3) se 
navíc posouvají i do dalších 
lokalit (Smržovka, Velké Hamry). 

Nedůvěra veřejné 
správy, malá ochota 
spolupracovat 

2 - spíše 
nižší/2 - low 

3 - spíše 
větší/3 - high 

Zmírnění/Mit
igate 

Zdá se, že po počátečních 
obtížím při jednání s orgány 
místní samosprávy se situace 
zlepšila, zástupci samosprávy se 
do aktivit hojně zapojují (viz 
počet účastníků workshopu v 
rámci KA2), byli přítomní na 
jednání krajské platformy, dále 
také jednáme o mediální 
podpoře projektu v závěrečné 
fázi.  

Neochota romských 
lídrů spolupracovat 
a podílet se na 
vzniku a práci 
platforem 

2 - spíše 
nižší/2 - low 

4 - velký/4 - 
very high 

Zmírnění/Mit
igate 

Pokračuje situace zaznamenaná 
již v minulém MO: na 
Frýdlantsku se jeden až dva 
členové platformy nárazově 
vymezujjí proti aktivitám a 
vyvolávají konflikty během 
jednání - situace se ale nijak 
výrazně nezhoršuje, jedná se o 
jednorázové a nárazové 
chování, po konfliktu 
spolupráce pokračuje. 
Koordinátor i další členové 
realizačního týmu na celou 
situaci dohlížejí a vedou 
krizovou komunikaci v rámci 
Platformy.  

Nezájem komunity 
1 - nízká /1 - 
very low 

4 - velký/4 - 
very high 

Zmírnění/Mit
igate 

V tomto MO proběhlo 10 
komunitních akcí, zájem 
komunity je kolísavý, na 
některých akcích je účast vyšší, 
některé akce tolik účastníků 
nepřitáhnou, celkově je ale 
zájem o komunitní akce a 
vzdělávání uspokojivý.  

Nezkušenost/nestab 1 - nízká /1 - 3 - spíše Zmírnění/Mit Projektový tým zůstává stabilní 



 

13 

ilita projektového 
týmu 

very low větší/3 - high igate a plně využívá svého napojení 
na lokální struktury a komunitu 
a svých dosavadních zkušeností 
získaných během realizace 
projektu.   

Rozpad platformy 
1 - nízká /1 - 
very low 

4 - velký/4 - 
very high 

Zmírnění/Mit
igate 

Platformy byli po dobu 
monitorovacího období stabilní 
(i přes občasné rozkoly s 
některými lídry komunit, viz 
popis níže),  členové se scházeli 
pravidelně, koordinátoři kladou 
důraz na dobrou komunikaci 
uvnitř platforem.    

Zákaz setkávání a 
společných akcí 
(např. během 
nouzového stavu) 

2 - spíše 
nižší/2 - low 

3 - spíše 
větší/3 - high 

Zmírnění/Mit
igate 

Toto riziko v současné chvíli 
není relevantní.  

 
 

7. Popis horizontálních témat | Description of horizontal concerns 
 

Název | Title 
Popis plnění horizontálního tématu | Description of the fulfillment 
of the horizontal concern 

Boj proti diskriminaci 

Projekt se snaží bojovat proti diskriminaci v několika liniích, které 
jsou vzájemně propojené a doplňují se: 1) posilování postavení a 
kompetencí samotných Romů, 2) vzdělávaní a zapojení zástupců 
státní správy a samosprávy, 3) informování široké majoritní 
společnosti.  

Rovnost žen a mužů 

Projektové aktivity jsou sestaveny tak, aby se jejich obsah dotýkal 
rovnoměrně jak mužů tak žen a jejich potřeba. některé vybrané 
aktivity (například vzdělávací akce pro komunitu) jsou cíleně 
zaměřeny na ženy (potažmo rodiny s dětmi). Klademe také důraz na 
vyvážené zastoupení mužů a žen jak v projektovém týmu, tak v 
platformách, které v rámci projektu působí. 

Začleňování a posílení 
postavení Romů 

Projekt je přímo zaměřen na zplnomocňování Romů a jejich aktivní 
zapojování do veřejného života a to především na lokální úrovni. 
Cílem aktivit je vzdělání a posílení kompetencí jedinců a také 
vytvoření silných a stabilních komunit, které budou moci být 
partnerem orgánům místní samosprávy.  

 

8. Příjmy v projektu | Project revenues 
 

 

Projekt generuje příjmy 
Project generates revenues 

Ne 



 

14 

 

9. Podpis | Signature 
 

Jméno a příjmení* 
Name and Surname 

Datum | Date Podpis | Signature 

                                                                              

                                                                            
* Jméno a příjmení statutárního orgánu konečného příjemce nebo osoby oprávněné k podpisu na základě plné moci (plnou 
moc, prosíme, přiložte do příloh žádosti o grant). V případě fyzické osoby jméno a příjmení konečného příjemce. 


